
OTORGADA POR: 

CAISALITIN TENORIO BYRON PATRICIO 

Y 

PILA PILA EDITE MARILU 

A FAVOR DE: 

IZA TOAQUIZA CARLOS ENRIQUE 

CUANTÍA: 80,00 

DI COPIAS 

PIDIDIAIAIIIDIAIAIIDIIAIIIAIAAAIAIIAIAIAIAAIAICICIACIACIAIIIID 

 



  

a
 

hn
 

O
 

p
a
 

ur
 05 

CESION DE PARTICIPACIONES 

OTORGADA POR: 

CAISALITIN TENORIO BYRON PATRICIO 

Y 

PILA PILA EDITH MARILU 

A FAVOR DE: 

IZA TOAQUIZA CARLOS ENRIQUE 

CUANTÍA: 80,00 

pI COPIAS 

HXXIXAI AER KONO AX IO OO EA KIO EIA IIA 

En la ciudad de Latacunga, Cantón Latacunga, 

provincia de Cotopaxi, República del Ecuador, hoy 

día seis de febrero del dos mil quince, ante mí, 

DOCTOR JOSÉ GABRIEL LEÓN RAMÍREZ, NOTARIO TERCERO 

DEL CANTÓN LATACUNGA, comparecen a la celebración de 

esta escritura pública, por una parte, los cónyuges 

CAISALITIN TENORIO BYRON PATRICIO Y PILA PILA EDITA 

MARILU, en calidad de “CEDENTES”; y, como otra parte, 

el señor IZA TOAQUIZA CARLOS ENRIQUE con su cónyuge 

ROSA OLIMPIA PILATASIG CHANCUSIG, en calidad de 

“CESIONARIOS”. Los comparecientes son de nacionalidad 

ecuatoriana, mayores de edad, domiciliados en la 

parroquia San Juan de Pastocalile, cantón Latacunga, 

provincia de Cotopaxi, con capacidad legal para 

Q ontratar y obligarse, que la ejercen por sus proplos 

 



TAS > = na =] mm. a a alsiada Y separada, de que comparecen a su 

otorgamiento sin coacción, amenazas, temor 

en su pleno y sano juicio, de todo lo cual doy fe y 

dicen: Que eleve a Escritura Pública la minuta que me 

  

presentan y cuyo tenor literal es el que sigue: SENOR 

NOTARIO: En el Protocolo de Escrituras Públicas a su 

cargo, sírvase incorporar una de CESION DE ACCIONES, 

de conformidad con las cláusulas que a continuación 

se estipulan: PRIMERA.- OTORGANTES : Intervienen a la 

celebración del presente instrumento público, por una 

parte, los cónyuges CAISALITIN TENORIO BYRON PATRICIO 

Y PILA PILA EDITE MARILU, en calidad de “CEDENTES”; 

Y, por otra parte, el señor IZA TOAQUIZA CARLOS 

ENRIQUE con su cónyuge señora ROSA OLIMPIA PILATASIG 

CHANCUSIG, en calidad de “CESIONARIOS”. Los 

comparecientes son de nacionalidad ecuatoriana, 

. ara , 
armrjirsr- múhlira ca? rana a? var atiarkh q escritura Nun Ca ce.e2brada Et Se iatiocno as 

Liar aaa mal. dra +... acia a o Mararina Duelmar- 
A SAB ALTIZ 12. ala ml SEL? 8. MOT2I20 FIl1Mezro 

 



que fue del cantón Latacunga, licenciado Hugo Alberto 

Berrazueta Pástor, inscrita el veintiséis de 

noviembre del dos mil doce, y aprobada por la 

Superintendencia de Compañias Sede en Ambato 

mediante Resolución número cero siete punto A.DIC. 

cero catorce, dictada por la Doctora Leonor Holguín 

Bucheli, Intendenta de Compañías, Sede en Ambato; 

razón por la cual el señor CAISALITIN TENORIO BYRON 

PATRICIO con su cónyuge PILA PILA EDITE MARILU, como 

socios fundadores son propietarios de CIEN 

PARTICIPACIONES nominativas.- TERCERA. — Con los 

antecedentes expuestos los CAISALITIN TENORIO BYRON 

PATRICIO con su cónyuge PILA PILA EDITH MARILU por 

sus propios y correspondientes derechos y de las CIEN 

ACCIONES NOMINATIVAS ORDINARIAS que ¡poseen en La 

compañía de TRANSPORTES PESADOS C.C.T. (CAISALITIN- 

CASA-TOCTAGUANO) CIA. LTDA tienen a bien ceder UNA 

ACCION, legalmente verificada con el correspondiente 

título, en favor del señor 1I2A  TOAQUIZA CARLOS 

ENRIQUE y de su cónyuge señora ROSA OLIMPIA 

PILATASIG GCHANCÚSIG, con todos los  derecnos y 

obligaciones inherentes a la misma,- CUARTA.- PRECIO: 

El precio de la acción que se vende, es de OCHENTA 

DOLARES, que es pagada por los Cesionarios de contado 

y en dinero en efectivo, y que los Cedentes declaran 

naberlo recibido a su entera satisfacción La
 

conformidad. - QUINTA.- ENTREGA DE TITULOS: Se deja 

 



constancia que los Cedentes entregan a los 

Y” z a Jj =- ? - —_ <= « — 

Cesionarios, al momento ae suscribir esta escritura, 

anulado, y la compañía pueda emitir otro a nombre 

de los Cesionarios.- SEXTA: 

MARGINACIÓN: Las partes quedan 

obtener la inscripción de esta 

Registro Mercantil, así Como 

  

correspondiente en la escritura 

compañía y las demás anotaciones y marginaciones que 

fueren del caso.- SEPTIMA. — ACEPTACION : Los 

comparecientes aceptan el total contenido del 

presente instrumento público, por estar hecho en 

seguridad de sus respectivos ¡intereses y derechos.- 

Usted señor Notario se dignará agregar las demás 

cláusulas de estilo para la plena validez de este 

instrumento público.- (HASTA AQUÍ LA MINUTA QUE LOS 

OTORGANTES ELEVAN A ESCRITURA PUBLICA CON TODO SU 

VALOR LEGAL).- Minuta que se encuentra firmada por el 

Doctor Estuardo León Ramírez con matrícula 

profesional número Ciento sesenta y uno del Colegio 

d (1
 Abogados de Cotopaxi.- Para el otorgamiento de 

7 2] j za 53 "e 7 el el a el % - los mandatos y preceptos legales y leída que 

- 3 2 + e 4 4 = fue a los comperecientes por mí, el Notario, se 

ratifican en ella y firman en un en unidad



en unidad de acto conmigo el Notario, de todo lo 

cual DOY EFE, 

    

BYRON PATRICIO CAISALITIN TENORIO 

C-OSOTDES 7) 

    

AZ 

  

EDITH MARILU” PILA PILA 

OSOR APTA Z 

  

   
    

  

CARLOS ENRIQUÉ” IZA TOAQUIZA 
== PTI RS O AAA ENS ace A = lCERTIFICO: O e vta techa se ha ce. IFOSSZ SFE 

| IIA alas z OS end 

o IATA vn nde Ya as 

' . E A IÓN bajo la 
? 
A errar non 

7 ; Pa 2d   
     

  

  

ROSA OLIMPIA PILATASIG CHANCÚSIG 

CC. OSOZOLr7 O2-T 

          

     
: HUELLA 

a , DUUCANTÓN LAFACUNCA MUNICEAL O 
REGISTRO DR TA PRCSIEDAS Moncear -— NMQBILIARIA Y MERCANTIL 

    

to Jaraniltlo 
E LA PROPIEDAD   

  

    sá Se otorgó ante ml, y en fé ello confiero esta ANEUÉA CERTIFICADA sellada y ib el mo día de su celebración 

"DA Jos la a Núamitrez 
NOTARIO -BgERO DEL CANTÓN LATACUNGA 

o a 

 



NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL 

PASTOCALLE A, 22 DE MAYO DEL 2012. 

  

SEÑOR: 

Luis Alcides Toctaguano Caiza. 

Estimado Señor. 

De mis consideraciones: 

Por medio de la presente tengo el agrado de comunicarle a usted para que ha sido 

elegido para que se desempeñe en el cargo de GERENTE GENERAL de la Compañía por 

un periodo de cinco años de acuerdo al Articulo Vigésimo Tercero del estatuto social 

literal A); de la compañía, para que la represente legal, judicial, extrajudicial dentro del 

ámbito de su competencia legal estatutaria y de la demás funciones señaladas. 

La Compañía “COMPAÑÍA DE TRANSPORTES PESADOS C.C.T.(CAIZALITIN-CASA- 

TOCTAGUANO) CIA.LTDA.” 

se constituyo mediante escritura pública del día 28 de Diciembre del año 2006 

otorgada ante el Notario Primero del cantón Latacunga por el., doctor Hugo A 

Berrazueta Pastor; y, legalmente inscrita en el Registro Mercantil el día 24 del mes de 

  

enero 2907 palo el Le 

  

pe Peel CERTIFICO: Que en esta fecha se ha 
eto ¿04 inscrito el título que antecede, en el 

Aténtafiente, L REGISTRO...h 280133 bo a fojas 
/ CAI ASS deca dida. bajo la 

Sr. Carlos Bolívar Casa Sango ' barida NO bacan 
Latacunga, a. ide... MA: del 20,4 

Presidente REGISTRADOR       
Latacunga, 22 del mes de mayo de 2012 

Acepto el nombramiento de Gerente General de la Compañía. 

  Sr. Luis Alcides Toctaguano Caiza. 

C.C. N2£ 050099033-8 

Ze; SN 
s HA Q- 

ateó Fito - 

  

    
  
  

 



   

    
=    m
m
 

IDENTIFICACIÓN Yx, 

CÉ DULA 

REPÚBLICA DEL ECUADOR UN g CIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL, 
CIÓN. 

           

  

    
  

| 
MA
 

'    

I
A
,
 

   REPÚBLICA DEL EÉl 
CONBEJO HACIONA TORAP 

002 CERTIFICADO DE VOTACIÓN 
ELECCIONES SECCIONALES 23-68-2014 

002 - 0020 0502048671 
NÚMERO DE CERTIFICADO 

CAISALITIN TENORIO BYRON PATRICIO 

  

COTOPAXI 
PROVINCIA A CIRCUNSCRIPCIÓN 0 

  

  

  

  

          

009 o CERTIFICADO -DE VOTACIÓN 
ELECCIONES SECCIONALES 23-FEB-2014 

D09 - 0024 0502779473 
NÚMERO DE CERTIFICADO CÉDULA 

- "PILA PILA EDIFH MARILU 

  

  

    

  

  

osoz PDG?S 

  

 



y REPÚBLICA DEL ECUADOR 
| DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL, 

CEDULACIÓN 

CÉDULATDE Na 
CIUDADANÍA 

APELLIDOS Y NOMBRES 
¡RÁ “TOAQUIZA - 
E ¿ CARLOS ENRIQUE ; 

p LUGÁR DE NACIMIENTO : 
cpTor, 

  

   
ESTADO CIVIL. CASADO 

ROSA OLIMPIA 
PILATASIG CH 

  

REPÚBLICA DEL cÓ 10. 
CONSEJO NACIONABEVECTOR 

00 CERTHUCADO DE VOTAC E 

006 - 0077 
NÚMERO DE CERTIFICADO 

COTOPAXI 

  

PROVINCIA -. CIRCUNSCRIPCIÓN 
LATACUNGA "7 SAN JUAN DE 

. PASTOCALLE 
CANTÓN : PARROQUIA 

My ques Sñ> | 
1 —————_J 

£) PRESIDENTAYE DE LA JUNTA 

| | 

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL, 
IDENTIFICACIÓN Y CEQUEACIÓN - 

CÉDULA -DE, 
CIUDADANÍA 

APELLIDOS Y NOMBRES. 
¡PILÁTASIG CHANCUSIG 
*ROSA OLIMPIA . 

     
   

      

ESTADO CIVIL CASADO 
CARLOS ENRIQUE 
ZA TOAQUIZA 

CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

  

050204202-1 009 - 0118 

COTOPAXI 
” SAN JUAN DE PASTOCALLE 
" DUPLICADO USD:8 

3665670 

3865b710 

  

   

REPÚBLICA DELECUADOR 

DD 

E 
170557559-3 

  

tÓR 

ELECCIONES SECCIONALES 23-FEB-2014 

1705575593 
CÉDULA 

IZA TOAQUIZA CARLOS ENRIQUE 

E 
E 
BS 

ge 

  

Elecciones 23 de Febrero del 2014 

PILATASIG CHANCUSIG ROSA OLIMPIA 

LATACUNGA 

SANJUA! 

DELEGACION PROVINCIAL DE COTOPAXI - 

13/10/2014 11:03. 12 

IMP JGM. ea 

  

No 050204202-1 

A
 

A 
I
A
E
A
 

r
r
 

    

PROFESIÓN / OCUPACIÓN 

    

    

INSTRUCCIÓN 
BASICA JORNALERO | V333312222 

APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE * == 
IZA JOSE RAFAEL ? 

APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADRE 
TOAQUIZA MARÍA MERCEDES 

LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN . 
GUAYAQUIL 
2015-02-04 

FECHA DE EXPIRACIÓN 
2025-02-04 

Sy td 
FIRMA DEL CEDULADO 

  

00
09
55
88
0 

  

  

DIRECTOR GENERAL 

  

INSTRUCCIÓN PROFESIÓN / OCUPACIÓN 
BASICA QUEHACER. DOMESTICOS 

APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE * 
" PILATASIG SEGUNDO MANUEL - 

APELLIDOS Y NOMBRES DELA MADRE. 
CHANCUSIG CARMEN VICTORIA 

LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN 
LATACUNGA 
2014-10-43 

FECHA DE EXPIRACIÓN 
2024-10-13 

E433312242 

     

     

* 
00

08
02

57
6 

  

  

FIRAA OEL CEDULADO 7 DIRECTOR GENERAL 

  

os0204702-1 

 



  

Le de Anda Uminmenal de la Comparta de Esanspole 

Conta d An - Lasa - Todadcimo) CEA, LTDA. 

Acto Ne 20 
En la ndo) le Eo CIN y prosiado. de Catoparí , parroquia de Castocolle 

E mero de “Foluesa da año 9015, 

  

Con pesenda SA 00% de Sodños actomctaes dan AÑO A Úa TEOÑOon COQUO Cas 

pos poda de Ya Musel ua Siles da Das 18H oo pon aa da s sede Compas   

Y cada ea el Daño Piso San Adoto, 

Qides da día > 

e o elación JA Coxo mm 

2: Aredtusa de Ya cevoón comocada 

3: Cesion de Packicigación JA señor Syros Patricio Calisalí ka e 

Pasos de Yerceros, 

Y Dados y, apsobadisn del ada. 

x Consrladión di Com. 

Vesonia Adenda Him, 7 

Auís Todosyano oz Ls 
MuskoÑa Cuanolia az E 

Bayon Cs odia 

Á DAS lí NoLa 

ase Masia Casa 

Codos Bolivos Cusa 

uraao Tego 

Veco Nome. 

luos Musso ra 

A A PR 

    
O presidente de o Spa de Y, Olave a Modos Qos aotosto 

a o9:0dece Qs NN asa ROA MA das eo Dad dano quen N so, quede LOS     

  Er És de Pote gaciones de Uns señores E Qro Páez ZA Tlenalo 

O Pano de Mescocos 

asar Na ea DAA e SUNOS Caos Bdéas Cesa, Salas Na a sea  



  

  

presecite ALCA de Un cennisa CONVOGSÑA , es as. CAC OACONCL 

de a ceston de pai pario nes de Dos A OA 

PLAt do Cea Tenscio CA Louor de Nercoros COMO ya Lue 

dada CA LCONOCet soowe los AÁídos ea “ado coc a A ¿Mee sado 

puesto la SiS NO. qa Lue aprobada En Va aer o ceo on 

Acida la ascsllea.. 

a la estela A señor psesidare guien man hh eda quee Se 

da paso A desaccolo de Poo Vies. 

MN coño Ly ron Taálicio Caáisalilia Nexoño con cedula de * den - 

had 4 as0o209u 86 SY, cede CU ona pas dpación de" Sus 100 pas 

AxpALignes Que one esla Compañsa de Transpode Q sado CC. E 

Consaldan- Casa Toda ao |.CIA. VIDA, - 

A Llanos DA TWeresado A seño: Canos Exfque za losas concóW4le 

de oRkdad RH NA0553559-3, de mao ACA ecoctoana . 

Tolechese A señor Geseste a da a conoces Al seño: Callos Enrique 

Loa Aca LODO MUELDO Seodo ex ome. 2 eses SON Quos dos echos y 

igpñones QUe badran de arvesdo a Yo exae Las Cua A sedasent 
  

hiso de Na Compara e MÁS NO que cda apando poc da asonbl 

Y adariado po O añada seganda. SA Nas GUÉ Ltda A Senos 

a cede la Omaha. 

oma Ya Daba > Suevo caño entece y Ogtadece po Va acogtán que 

ha Mesías oa ascallca y seca on Ando la que Se Lodo Qu a Soda +   

  
———ha míssmo que aña de oedo cn Ya oAdeddo. o Ja aña 

Me A TIRO pl ¡dación de ada. 

N_gesor Piecdane. do Na COPA Ica quie Sendo das 14230 pun, Se 

SLOCLde, A Mi 1eCe50 pára Na ve hacda SA ade. Una TA eAdadén a 

Justa Cena Vet col de soños a Vas JONAoo - Qu. se. da Ve ora del Reta 

  

a UA SEDO Pesidada NOÑORA cue Se Apu Q A aña NS cnica 

Ño NOIA es som da. CA E EN A dd pa LA 

AR, SÓN presea resud Me beso Vs CON, Dorche ONO Moda 

de Vo essere yoo,   a



  

  

AA deco Mena da se cion Cs Das Lo Woo pm. pata costenca Ae Oc 

  
  _— sesuate Qi man, ex A ada 

7) 
  

  

  

2. 

LGA 

Laos A. VOCIAGOA NO 
  

PRESIDENTE 

cr Osols7o72-/ 

GEPE NTE. 

em. 0sgo97233 8 

  

  

  

  

  

HUUBEYTO  CAISMATAA. 

CAL ASA FEO SOD 

  

Eueos > CAISALÍT 

CANAL OSOPOASER-( 

  

  

  

  

  

  

    

  

LCAVALDO VÍPAN 

CA OSO TRZ Y 

  

XV dy UL enfsa TIO. 

LA,OBOZ68627-E 

  
  

  

  

Dos e HUBARA. CASfr 

Sr. 05006 SIT. 

OSCACTTORQKRZA 

OLA 11303044 8     

  

  

  

  
  

CALLOS PMLOWSO TZ 

ex (toyors2943 o 

  

  

  

  

      
 



, AMABA arre 

* z «oe 

eb Po mu + salina ¿es 

z > “. 
. Tk, s 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

  

SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 0591713329001 

RAZON SOCIAL: COMPAÑIA DE TRANSPORTES PESADOS CCT CA 
TOCTAGUANO CIA. LTDA. 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS y 
REPRESENTANTE LEGAL: TOCTAGUANO CAIZA LUIS ALCIDES 

CONTADOR: VITERI HEREDIA MARIA DE LOS ANGELES 

FEC. INICIO ACTIADADES: 24/01/2007 FEC. CONSTITUCION: 34/01/2007 

FEC. INSCRIPCION: 19/09/2007 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 0/07/2012 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

SERVICIOS DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: COTOPAXI Cantón: LATACUNGA Parroquia: SAN JUAN DE PASTOCALLE Banio: MIÑO SAN ANTONIO Calle: 
PRINCIPAL Número: S/N Referencia ubicación: A CIEN METROS DE LA FABRICA DE TEXTILES RIO BLANCO Telefono 
Trabajo: 032712080 Callar. 069799780 Email: maviterihgBhotrmall.com 

DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO DE COMPRAS Y RETENCIONES EN LA FUENTE POR OTROS CONCEPTOS 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  
4 DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 007 al 001 ABIERTOS: 1 

JURISDICCIÓN: VREGIONAL CENTRO Á COTOPAXI CERRADOS: D 

     IN a 

e 

  

    

    

FIRMA DEL 

  

Página 1 de 2



  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES - SRi 

  

SOCIEDADES e 
0591713329001 

RAZON SOCIAL: COMPAÑIA DE TRANSPORTES PESADOS CCT CAISALITIN CASA 
TOCTAGUANO CÍA. LTDA. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

  
No. ESTABLECIMIENTO: 001 ESTADO — ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT. 24/01/2007 

NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE: 

. FEC. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

SERVICIOS DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: COTOPAXI Cantón: LATACUNGA Parroquia: SAN JUAN DE PASTOCALLE Barrio: MIÑO. £AN ANTONÍO Calle: 
PRINCIPAL Número: S/N Referencia: A CIEN METROS DE LA FABRICA DE TEXTULES RIO BLANCO Telefono Trabajo: 032712080 
Celular. 069799730 Email: maviterihfilvatmail.con 

    FIRMA DEL CONSTE AS 
ADE AN : AM S Es 

Usuario: CEMPODITIA Ligar de emisión TATASUNERICALTE Ea y he SUOADIZO ER 

Página ide 2    



Nacional AS mal 
af de Tránsito 

RESOLUCIÓN N* 003-RPO-05-2013-ANT-UAC 

RENOVACIÓN DE PERMISO DE OPERACIÓN 

DIRECCION PROVINCIAL DE TRANSPORTE TERRESTRE 
TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL DE COTOPAXI 

CONSIDERANDO: Pe 

Mediante Ingreso N* 063, de fecha 29 de enero del 2013, la Compañía que 
opera bajo la modalidad de transporte comercial de CARGA PESADA, cuya 
razón social es COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA C.C.T. 
“CAIZALITIN —- CASA — TOCTAGUANO) CIA. LTDA.,”, solicita el informe 
previo de la Renovación del Permiso de Operación. 

QUE, la COMPAÑIA que opera bajo la modalidad de transporte comercial de 
CARGA PESADA, cuya denominación es “COMPANIA DE TRANSPORTE DE 
CARGA PESADA C.C.T. “CAIZALITIN - CASA - TOCTAGUANO) CIA. . 
LTDA.”, domiciliada en la Parroquia Pastocalle, Cantón Latacunga, Provincia 
de Cotopaxi, obtuvo su personería juridica mediante Resolución N* 07-A- 

DIC.014 del 12 de enero del 2007, expedida por la Superintendencia de 
Compañías e inscrita en el registro de la propiedad del cantón Latacunga, con 
el número 19 del regístro el 24 de enero del 2007. 

Que, la Compañía “COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 
C.C.T. “CAIZALITIN — CASA - TOCTAGUANO) CIA. LTDA.”, se le concedió 
el permiso de operación con Resolución N* 004-CPO-005-2007-CNTTT, con 
TRES (03) cupos, el mismo que se encuentra caducado, habiendo su 
renovación a este Organismo por ser de su competencia. 

Que, la Compañía “COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 
C.C.T. “CAIZALITIN — CASA - TOCTAGUANO) CIA. LTDA.” en la actualidad 
tiene autorizados TRES (03) cupos, conforme a la siguiente resolución: 

cro l004-CPO-005-2007-CNTTT  |21/11/07 03 CUPOS 
1 [oo2-1c-005-2010-cNTTTS Y |11voz/20t0 [o CUPO 

TOTAL 04 CUPOS 

  

    
  

      
  

Que, la Unidad Técnica del Organismo, mediante Informe N* 003-MP-DTH- 

2013-ANT, de fecha 06 de marzo de 2013, emite informe previo favorable para 
la renovación del permiso de operación a la Operadora antes referida. 

Que, el Directorio de la Agencia Nacional ve Reguteción y Control del 
Transporie Terrestre, Tránsito y Seguridas Vial, en su sexta Sesión Orcinarie 
efeciuede el í Os 2ocsto de 2042, medisnie Resolución N* 059-DIR-201 2-24 41T, 

  

   

  

Av. Rooseveh 67-42 y Márguez de Meenza 
Teléfonos. (523-3) 2810288 - 2800962 o 
Latacunga-Ecuador RESOLUCIÓN N* 093-RPO-05-2013-ANT-UAC 

vww.ant gob.ec - ve RENOVACIÓN DE PERMISO DE OPERACIÓN 
CIA DE TRANSP, CCT 

(CAIZALITIN-CASA-TOCTAGUANO)



      resuelve: Delegar e las Unidades Administrativas de Regulación y Control del 
Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y a la Comisión de Tránsito del 
Ecuador conceder y expedir las resoluciones para la renovación de permisos 
de operación de toda operadora de transporte de carga pesada. 

En uso de sus atribuciones que le otorga el Art. 29 de la Ley Orgánica de 
Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial en concordancia con la 
Resolución N* 059-DIR-2012-ANT de 1 de agosto del 2012. 

    

  

  

    
  

  

  

  

    
  

  

  

  

    
          
            

      

RESUELVE: 

4. RENOVAR el Permiso de Operación a favorde la COMPAÑIA que 
opera bajo la modalidad de transporte de CARGA PESADA, cuya 

denominación es “COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 
C.C.T. “CAIZALITIN — CASA - TOCTAGUANO) CIA. LTDA.”; 
domiciliada en la Parroquia Pastocalle, Cantón Latacunga,Provincia de 

Cotopaxi. La vigencia del presente está establecida en el Art. 75 del 
Reglamento de la LOTTTSV. Diez (10) años vigencia. 

2.  Elpresente Permiso de Operación beneficia a la compañía de transporte y 
a los vehiculos debidamente calificados que se detallan a continuación: 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE cs. Lcencia | VIGENCIA 
SOCIO - 

CAIZALITIN LUIS HUMBERTO 0500170808 E 24/01/2018 

4 No. CHASIS No. MOTOR PLACA - | CLASE VEH. | TIPO VEH. AÑO MARCA TON. 
VEHÍCULO 

. . 

JHDGH1JMS1XX10185 JO0BCTT10303 CAF0198 CAMION CAJON-C 2001 HINO 15.00 

APELLIDOS NONBRE cs. uceneia | VIGENCIA 

sono INDO JOSE SEGUI 
2 CASA CHICAIZA MARÍA 0500571492 E 05/09/2017 

No. CHASIS No, MOTOR PLACA . CLASE VEH. PO VEH. aÑo MARCA TON. 
VEHICULO 

a 

JHDGD1JLT3XX11003 J08CTW11637 TCU0O202 CAMION CAJON-C 2003 HINO 8.00 

TPO 
APELLIDOS NOMBRE ec. VIGENCIA 

socio LICENCIA 

CASA SANGO CARLOS BOLIVAR 0502570971 E 12/08/2015 

3 - 

No. CHASIS No, MOTOR PLACA — | CLASEVEH. | TIPOVEH. | Pao MARCA TON. 
VEHICULO - 

JHDGH1JMS2XX10817 JOSCTT1 1647 LBx0749 CAMION CAJON 2002 HINO 20.00 

TIPO 
APELLIDOS NOMBRE C.C. VIGENCIA 

socio LICENCIA 

: TOCTAGUANO CAIZA LUIS ALCIDES 05009980338 E 07/07/2014 

pr 7 = 
: no 02 OALgts lo MOTOS PLACA | ciesevee | meo va | E ELECO. A Po | 

AADCHA AS +: 7 30307 JO8CTT (0456 POTOS527 TAMIOA . FURGON-E > 2001 EMO 1200 

Av. Rooseveli 57-42 y Marquez de Maenzz 

Teléfonos: (593-3) 2810289 - 2800962 
Latecunga-Ecuador 

rw ent.pob.Ec 
RESOLUCIÓN N* 003-RPO-05-2013ANT-UAC 
RENOVACIÓN DE PERMISO DE OPERACIÓN 

CÍA. DE TRANSP. C.C.T. 
(CAIZALITIN-CASA-TOCTAGUANO)



Le Agencia 
Nacional 

IP de Tránsito 

Ss 
3. Contabilizar a la presente fecha cuatro (04) Unidades Vehi pj 

de la compañía que opera bajo la modalidad de transporiétag 
CARGA PESADA cuya denominación es “COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

DE CARGA PESADA C.C.T. “CAIZALITIN — CASA - TOCTAGUANO) 
CIA. LTDA.” 

4. Cualquier modificación que se realice al presente permiso de operación 
conferido a la' "“COMPAÑIA DE TRANSPORTES DE CARGA PESADA 
C.C.T. “CAIZALITIN — CASA —- TOCTAGUANO) CIA. LTDA.” no podrá 
efectuarse sin previa autorización de la Dirección Provincia de Tránsito 
Cotopaxi de la Agencia Nacional de Regulación y Control del Transporte 

Terrestre, Transito y Seguridad Vial. 

5. La mencionada compañía, se someterá a las normas legales establecidas 

establecidas en la Ley y Reglamentos de Transito, y a las Resoluciones 
que dictaren la Agencia Nacional de Regulación y Control del Transporte 
Terrestre Tránsito y Seguridad Vial y los respectivos Organismos de 
Tránsito. La violación de las indicadas normas y resoluciones, o 
cualquier alteración que ocasionare a las decisiones contenidas en este 
Permiso de Operación, dará lugar para se revierta el mismo. 

6. Comunicar con esta resolución a los Organismos competentes, para su 
ejecución, registro y control. 

Dado en la ciudad de Latacunga, en el Despacho de la Dirección Provincial de 
Tránsito de Cotopaxi, a los once días del mes de marzo del año dos mil trece. 

Ing. Dañteta Krolys A. ig" 
DIRECTOR PROVINCIAL. M4 - 
TRANSITO COTOPAXI o 0) 

  

  

EN DAD ADMINIS RABIA 

    
LO CERTIFICO: 

a 

A . a t >. 
PO A =- Le no 

Celia Olmos de Parreño S - y eN 
SECRETARÍA e s AS 7. 

=> : _ 

- dz > pa! = 

Elaborado por: Celia Olmos B.- A 15d cnerasiA C; . 

Revisado por. ing. Daniela Karolys.- Ns a ¿urRAd : 

1 Y COn A Y ¡ Y A e 

/ 

EXA f 

Av. Roosevelt 67-42 y Márquez de Maenza 3 . oy 
Teléfonos: (593-3) 2810239 - 2800962 : | 

Latacunga-Ecuador * RESOLUCIÓN N* 003-RPO-05-2013-ANT-UAC 
www.ant.qob,ec o : * .. RENOVACIÓN DE PERMISO DE OPERACIÓN 

CÁZA yo CÍA. DE TRANSP. C.C.T. 
E UN (CAIZALITIN-CASA-TOCTAGUANO) 

OS A LAT 

   


